

CSIR-CENTRAL DRUG RESEARCH INSTITUTE, LUCKNOW

No. 5(25)/2017-Estt.I/Tech(1)/(11/2020)

Dated : 10.01.2025

NOTICE

In continuation of the notice of even number dated 03.01.2025, it is informed to all the eligible candidates for the post of Technician (1), Post Codes TN03 & TN06, advertised vide Advt. No.11/2020 that the Admit Card for the respective post codes may be download from the CDRI Website i.e. www.cdri.res.in between 13th January, to 20th January, 2025.

Candidates are also advised to read and follow the instructions mentioned as under :-

1. Candidates are advised to take printout of the Admit Card before the closing date of downloading facility and read as well as follow the instructions enclosed with the Admit Card. Candidates are also advised to keep one copy of Admit Card with them as Admit Card will be required to submit at the time of Trade Test.
2. Candidates are advised to bring their all original documents of their educational qualification, experience certificate, caste certificate etc. and produce at the time of document verification.
3. The candidature of all the eligible candidates against the above mentioned posts is provisional and if it is found later at any point of time that he/she does not fulfill any of the conditions of eligibility for the post advertised vide CDRI advertisement No. 11/2020 of he/she has misinformed/concealed any material information, his/her candidature will be summarily cancelled/terminated without any notice.
4. Candidates are advised to visit CDRI website www.cdri.res.in regularly for further updates.
5. Wherever two or more candidates have secured equal aggregated marks, the tie may be resolved in accordance with the order of precedence given below (ascending order), till tie is resolved :
 - i) Candidate with higher marks in the papers of concerned subject/trade placed higher,
 - ii) Candidate with lesser negative marks, if applicable, in the papers of concerned subject/trade of Written Test placed higher,
 - iii) Candidate with lesser negative marks, if applicable, in the papers (which have been considered for preparation of merit) of Written Test placed higher,
 - iv) Date of Birth, with older candidate placed higher,
 - v) Candidate acquiring Essential Degree earlier placed higher, [**Note:** 'date/year of completion of Internship' will be taken as step (v), if posts belongs to 'Medical Category']
 - vi) Alphabetical order in which first names of the candidates appear.

Administrative Officer

सीएसआईआर-केन्द्रीय औषधि अनुसंधान संस्थान, लखनऊ

सं. 5(25)/2017-स्था. I/तक.(1)/(11/2020)

दिनांक : 10.01.2025

सूचना

दिनांक 03.01.2025 की समसंख्यक सूचना के क्रम में, विज्ञापन संख्या 11/2020 के तहत विज्ञापित तकनीशियन (1), पोस्ट कोड TN03 और TN06 के पद के लिए सभी पात्र उम्मीदवारों को सूचित किया जाता है कि संबंधित पोस्ट कोड के लिए एडमिट कार्ड 13 जनवरी से 20 जनवरी, 2025 के बीच सीडीआरआई वेबसाइट अर्थात् www.cdri.res.in से डाउनलोड किए जा सकते हैं।

अभ्यर्थियों को यह भी सलाह दी जाती है कि वे नीचे दिए गए निर्देशों को पढ़ें और उनका पालन करें : -

1. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे डाउनलोडिंग सुविधा की अंतिम तिथि से पहले एडमिट कार्ड का प्रिंटआउट निकाल लें और एडमिट कार्ड के साथ दिए गए निर्देशों को पढ़ें और उनका पालन करें। उम्मीदवारों को यह भी सलाह दी जाती है कि वे एडमिट कार्ड की एक प्रति अपने पास रखें क्योंकि ट्रेड टेस्ट के समय एडमिट कार्ड जमा करना आवश्यक होगा।
2. अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे अपनी शैक्षिक योग्यता, अनुभव प्रमाण-पत्र, जाति प्रमाण-पत्र आदि के सभी मूल दस्तावेज साथ लेकर आएँ तथा दस्तावेज सत्यापन के समय प्रस्तुत करें।
3. उपर्युक्त पदों के लिए सभी पात्र उम्मीदवारों की उम्मीदवारी अनंतिम है और यदि बाद में किसी भी समय यह पाया जाता है कि वह सीडीआरआई विज्ञापन संख्या 11/2020 के तहत विज्ञापित पद के लिए पात्रता की किसी भी शर्त को पूरा नहीं करता है या उसने कोई गलत जानकारी दी है/कोई महत्वपूर्ण जानकारी छिपाई है, तो उसकी उम्मीदवारी बिना किसी नोटिस के रद्द/समाप्त कर दी जाएगी।
4. वे आगे की जानकारियों के लिए नियमित रूप से सीडीआरआई की वेबसाइट www.cdri.res.in देखते रहें।
5. जहां कहीं भी दो या दो से अधिक अभ्यर्थियों ने समान प्राप्तांक अर्जित किए हों, वहां समानता (tie) का समाधान नीचे दिए गए वरीयता क्रम (आरोही क्रम) के अनुसार तब तक किया जा सकता है, जब तक समानता का समाधान न हो जाए:

- i) संबंधित विषय/ट्रेड के प्रश्न पत्रों में उच्च अंक प्राप्त करने वाले अभ्यर्थी को उच्च स्थान दिया जाएगा।
- ii) लिखित परीक्षा के संबंधित विषय/ट्रेड के प्रश्नपत्रों में कम नकारात्मक अंक (यदि लागू हो) वाले उम्मीदवार को उच्चतर स्थान दिया जाएगा।
- iii) लिखित परीक्षा के प्रश्न पत्रों (जिन्हें मेरिट तैयार करने के लिए माना गया है) में कम नकारात्मक अंक (यदि लागू हो) वाले उम्मीदवार को उच्च स्थान दिया जाएगा।
- iv) जन्म तिथि, अधिक आयु वाले उम्मीदवार को उच्च स्थान पर रखा जाएगा,
- v) आवश्यक डिग्री पहले प्राप्त करने वाले अभ्यर्थी को उच्च स्थान पर रखा जाएगा, [नोट : यदि पद 'मेडिकल श्रेणी' का है तो 'इंटरशिप पूरा होने की तिथि/वर्ष' को चरण (v) के रूप में लिया जाएगा]
- vi) अभ्यर्थियों के प्रथम नाम के वर्णानुक्रम के आधार पर रखा जाएगा ।

प्रशासनिक अधिकारी